A PØVADO
1.9= 	discuão :

Em 06 / 	/ Estado do -  Rio de Janeiro

....Câmara_...Municip.al 	cle._ 	Cabo Frio

Requerimento N2 0036/95 	Em 5 de Abril de 1995

SOLICITA AO EXM2 SR.PREFEITO MUNICIPAL, INFORMAÇÕES QUANTO *

DESPEJO DE MATERIAL DE FOSSA NO MANGUESAL DO CANAL DE ITAJURO E
NO PARQUE BURLE.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Tendo sido alertado por moradores do Parque Burle
que num só dia, seis caminhões limpa-fossa, despejaram o
conteúdo dos tanques no valão do Bairro Parque Burle e que
outros caminhões estão há tempo esvaziando o material recolhido
das fossas no manguesal do Canal de Itajurú,REQUEIR Oà
Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2
Senhor Prefeito Municipal, solicitando, face ao grave dano
sanitário e ambiental, as seguintes informações:

Estão essas Empresas licenciadas para operar no
Município?

Tem havido fiscalização do Modus-Operandi dessas
Empresas notadamente dos locais de despejo?

Estão essas Empresas registradas no Cadastro
Técnico Federal de atividades e instrumentos de defesa
ambiental, de acordo com a Resolução n2 1 de 13 de junho de 1988
do Conama, seguidas das Resoluções n2s 05 e 06, que regulamentam
essas atividades?

Anexo.: Cópias das Leis citadas.

SALA DAS SESSÕES, 5 de Abril d 1995.

Waldir Ma 	mar à of
Verea or - A or

Ref.  . a 05/04195